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Remiss - Motion om prioritering av grundsärskolans elever vid 
uthyrning av kommunens lokaler - väckt av Sven Pernils (SD) 

Förslag till beslut 
Grundskolenämnden godkänner förvaltningens synpunkter och överlämnar 
tjänsteutlåtandet som nämndens yttrande till kommunstyrelsen. 

Sammanfattning 
En motion från Sven Pernils (SD) inkom den 18 juni 2018 till Huddinge kommun 
om att prioritera grundsärskolans elever vid uthyrning av kommunens lokaler. 
Barn- och utbildningsförvaltningen beskriver i sitt yttrande vikten av att försäkra 
sig om att alla elevers behovs möts på bästa sätt, men delar inte förslagsställarens 
uppfattning om att Rosenhillsskolans elever, före elever vid andra skolor, ska ha 
företräde att välja tider för sin undervisning.  

Beskrivning av ärendet 
En motion från Sven Pernils (SD) inkom den 18 juni 2018 till Huddinge kommun 
om att prioritera grundsärskolans elever vid uthyrning av kommunens lokaler. 
I motionen beskrivs de lokalmässiga förutsättningarna för Rosenhillskolan att 
bedriva simundervisning, undervisning i Idrott och hälsa samt undervisning i 
praktisk estetiska ämnen. Förutsättningarna ger idag vid handen att skolan 
behöver boka in sig i andra kommunala lokaler för den här typen av verksamhet. 
Motionsställaren föreslår att Kommunfullmäktige skall besluta att prioritera 
Rosenhillsskolans elever före elever vid andra skolor, och att skolledningen ges 
möjlighet att välja tider vid sin terminsplanering före övriga skolor i kommunen. 
Förlaget har skickats på remiss till grundskolenämnden och kultur- och 
fritidsnämnden för yttrande.   
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Förvaltningens synpunkter 
Skollagen beskriver huvudmannens skyldigheter att tillhandahålla de lokaler och 
den utrustning finnas som behövs för att syftet med utbildningen ska kunna 
uppfyllas1. 
Vid planering av utnyttjande av lokaler och utrustning för undervisning finns idag 
ett samarbete mellan rektorer vid olika kommunala grundskolor, samt mellan 
rektorer vid kommunala och fristående skolor i området, för att säkerställa att 
behov som föreligger hos olika elevgrupper kan tillgodoses.  
Barn- och utbildningsförvaltningen arbetar för att kvalitetssäkra ett effektivt 
utnyttjande av lokalkapacitet för samtliga enheter. I fall där lokalbrist upplevs 
stödjer förvaltningen och representanter från Kommunstyrelsens lokalavdelning 
skolledningarna i att finna fullgoda lösningar som svarar mot utbildningens syfte. 
I såväl skolors som i förvaltningens arbete med att tillgodose lokalbehov tas 
hänsyn till de behov som finns för aktuella undervisningsgrupper. 
Emellertid, barn- och utbildningsförvaltningen anser motionens förslag innebär 
svårigheter vad gäller avgränsningar och likvärdighet. Flera grundskolor i 
kommunen har elever från grundsärskolan integrerade i grundskolan. Behov av 
lokalutnyttjande med särskilda hänsyn finns vidare också för andra elever som 
inte tillhör grundsärskolan. Att ensidigt ge någon enhet företräde i frågor om 
lokalbokningar eller annat resursutnyttjande försämrar förutsättningarna för skolor 
att se till alla elevers behov och rätt till utbildning. 
Barn- och utbildningsförvaltningen delar inte förslagsställarens uppfattning om att 
Rosenhillsskolans elever, före elever vid andra skolor, ska ha företräde att välja 
tider för sin undervisning. Förvaltningen ställer sig emellertid positiv till att även 
fortsättningsvis försäkra sig om att alla elevers behovs möts på bästa sätt. 
 
 
Kerstin Andersson 
Utbildningsdirektör 
 

  
  
 

 

 Joakim Östling 
Tillförordnad verksamhetschef grundskola 
 

 
1 Skollagen 2 kap 35 §. 
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Beslutet delges 
Kommunstyrelsen 
Akten 
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